cura, fructu, mollia puerorum ingenia finxit: quos per annos septem 

et viginti ad primam Communionem eximia pietate instituit, quorum 

in animos, arte propria Sanctorum, miríficos sensus suos, quasi san

guinem in venas, transfudit. Ceterum religionem suam ex ipso pietatis 

fonte, Christo, alebat : mane quidem, per Missae sacrum, reliquis 

diei temporibus, per crebras Sacramenti altaris visitationes. Ac fortasse 

haec praecipua causa est, cur, divinae Sapientiae tam arcte coniunctus, 

(( Respicite ad eum, et illuminamini », Ps 34, 6, in caelestia omnino 

penetraverit, ac de rebus tam certo sensu iudicaverit, seu erat Colle

giorum rector; seu Noviciorum magister. Diuturnus praeterea oboe

dientiae usus, ad auctoritatem exercendam eum sensim paraverat : 

adeo ut qui se imparem ad ceteros regendos iudicabat, eum quam 

quem maxime idoneum facerent egregiae ingenii et animi laudes, 

quae sunt : cognitio et exercitatio regulae, studium orationis, sui casti

gandi amor, prudentia in eligendo, patientia, pietas eximia. Quae 

profecto virtutes efiiciebant ut simul opus gratiae atque divini Spiritus 

in Noviciis pie sancteque coleret, sive eos apte doceret qua meliore 

ratione caelesti Patri placerent. Binae autem sunt alae quibus Lasal-

liani Sodales insistunt: zelum, seu studium alienae salutis; fides, qua 

nimirum omnia ex alto respicientes, omnia superno spiritu imbuant. 

Verum enimvero beatus Michael hanc rerum iudicandarum facultatem 

miram habuit, utpote qui sive in cogitando, sive in amando fide vive

ret. Quae sane fides id efficit ut ille se facile colligat, modumque in 

omnibus servet. Movet praeterea fides ut peritura bona spernat : quare 

facile intellegitur cur, furente bello rerum novarum, anno. MDCCCXCV, 

prompto animo condicionem repudiaverit, inlustrem et honestam 

iuxta hostium opinionem, modo Congregationi suae valediceret. Eadem 

sane mente et animo iudicavit electionem suam, cum Sodalis Acade

miae Aequatorianae Quitensis creatus est. Tunc « me iudice, ait contu

bernali suo, sprevissem talem honorem. Quandoquidem autem id Mo

deratores mei iussere, idcirco assentior, persuasum habens me bonum 

opus gessisse, quod Academicus per oboedientiam factus sim ». Nam 
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in prosperis, in adversis, semper in superiorum suorum voluntate, Dei 

voluntatem deprehendit, grata ingrata naturae essent. Sane vir Dei 

in sinu gavisus est, cum, anno MDCCCLXXXVIII, per occasionem beati

ficationis Ioannis Baptistae de La Salle, ei Romam eundum fuit, ut